
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ NÁHRADNÍ VALNÉ HROMADY 

spolku Zachovalý kraj, z.s. 
se sídlem Božejovice 39, 391 32 Jistebnice, IČO: 26530643, 

zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl L, vložka č. 3233 

(dále jen „Spolek”) 
 
 
Termín konání: 31. května 2023 
Místo konání: Nadějkov 
Čas konání: 19 hodin 

 
 
Pořad jednání: 
 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti valné hromady; 
2. Volba orgánů valné hromady; 
3. Schválení pořadu valné hromady; 
4. Informace o činnosti a hospodaření spolku a schválení výroční zprávy spolku; 
5. Schválení změn stanov Spolku v navrženém znění, vč. sídla Spolku; 
6. Volba statutárního zástupce Spolku; 
7. Členství Spolku v Platformě proti hlubinnému úložišti; 
8. Přijetí nových členů Spolku; 
9. Diskuse k další činnosti Spolku; 
10. Závěr. 

 
 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti valné hromady 

Valnou hromadu zahájila v 18.30 hodin Marie Šittová, členka rady Spolku, která přivítala 
přítomné členy Spolku. Vzhledem k tomu, že valná hromada nebyla usnášeníschopná, svolala 
rada Spolku (přítomni: Marie Šittová, Jiří Popelka, Zdeněk Černý, Zdeněk Novák) v souladu se 
stanovami spolku (III.1.7.) náhradní valnou hromadu na 19 hodin. 
 
Náhradní valnou hromadu zahájila v 19 hodin Marie Šittová. Konstatovala, že na náhradní valné 
hromadě je přítomno 13 členů Spolku, a tak je valná hromada usnášeníschopná. Listina 
přítomných ze zasedání valné hromady bude uložena u předsedy spolku a je nedílnou součástí 
tohoto zápisu. 
 
 
2. Volba orgánů valné hromady 



2 
 

Marie Šittová přistoupila k projednání bodu 2 programu valné hromady a seznámila přítomné 
členy Spolku s návrhem rady Spolku na volbu orgánů valné hromady v souladu s pozvánkou 
na valnou hromadu. 
 
Návrh usnesení: 
 
„Valná hromada volí předsedou valné hromady Marii Šittovou, zapisovatelem Olgu 
Černou a ověřovateli zápisu Kateřinu Mikešovou a Jiřího Popelku.“ 
 
Hlasování: Pro – 13 

Proti – 0 
Zdržel se – 0 

 
Na základě výsledků hlasování byl návrh usnesení schválen 100% hlasů přítomných členů 
Spolku, tj. rozhodným počtem 13 hlasů, tj. usnesení bylo přijato. 
 
Marie Šittová se následně ujala řízení valné hromady z titulu zvolení předsedou valné hromady. 
 
 
3. Schválení pořadu valné hromady 

Zvolená předsedkyně valné hromady poté přednesla pořad valné hromady navržený radou 
Spolku, který je: 
 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti valné hromady; 
2. Volba orgánů valné hromady; 
3. Schválení pořadu valné hromady; 
4. Informace o činnosti a hospodaření spolku a schválení výroční zprávy spolku; 
5. Schválení změn stanov Spolku v navrženém znění, vč. sídla Spolku; 
6. Volba statutárního zástupce Spolku 

7. Členství Spolku v Platformě proti hlubinnému úložišti 
8. Diskuse k další činnosti Spolku; 
9. Závěr. 

 
Poté předseda valné hromady požádal členy Spolku o schválení navrženého pořadu valné 
hromady, popř. o podání případných návrhů na doplnění navrhovaného pořadu jednání valné 
hromady, jejichž zařazení do pořadu jednání valné hromady však musí být schváleno všemi 
členy Spolku. Žádný návrh ani protinávrh nebyl vznesen. 
 
Návrh usnesení: 
 
„Valná hromada schvaluje pořad jednání valné hromady.“ 
 
Hlasování:  Pro – 13 

Proti – 0 



3 
 

Zdržel se – 0 
 
Na základě výsledků hlasování byl návrh usnesení schválen 100% hlasů přítomných členů 
Spolku, tj. rozhodným počtem 13 hlasů, tj. usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Informace o činnosti a hospodaření spolku a schválení výroční zprávy Spolku 

Návrh výroční zprávy byl zveřejněn na webu Spolku 7. května 2023 a je přílohou tohoto zápisu. 
Členové se seznámili s textem zprávy a přehledem hospodaření Spolku za roky 2020, 2021 a 
2022 a nevznesli žádné námitky. 
 
Návrh usnesení: 
 
„Valná hromada schvaluje výroční zprávu Spolku.“ 
 
Hlasování:  Pro – 13 

Proti – 0 
Zdržel se – 0 

 
Na základě výsledků hlasování byl návrh usnesení schválen 100% hlasů přítomných členů 
Spolku, tj. rozhodným počtem 13 hlasů, tj. usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Schválení změn stanov Spolku v navrženém znění 

Předsedkyně valné hromady poté přistoupila k projednání bodu 5 schváleného pořadu jednání 
valné hromady. 
 
Předsedkyně valné hromady navrhla, aby přítomní členové Spolku schválili změny stanov, tak 
jak bylo jejich znění s navrhovanými změnami zveřejněno na webu Spolku 7. května 2023 a 
přiloženo k pozvánce na valnou hromadu. 
Součástí návrhu stanov je nové sídlo Spolku – Kaliště 22, 399 01 Nadějkov. 
 
Návrh usnesení: 

„Valná hromada schvaluje změny stanov v jejich znění přiloženém k pozvánce na valnou 
hromadu.“ 
 
Protinávrh ani pozměňovací návrh nebyl vznesen. 
 
Hlasování:  Pro – 13 

Proti – 0 
Zdržel se – 0 

 
Na základě výsledků hlasování byl návrh usnesení schválen 100% hlasů přítomných členů 
Spolku, tj. rozhodným počtem 13 hlasů, tj. usnesení bylo přijato. 



4 
 

 
 
6. Volba statutárního zástupce Spolku 

Předsedkyně valné hromady navrhuje jako předsedu (statutárního a výkonného zástupce 
Spolku) Olgu Černou. Jiný návrh nebyl vznesen. 
 
Návrh usnesení: 
„Valná hromada volí Olgu Černou předsedkyní Spolku. 
 
 
Hlasování:  Pro – 12 

Proti – 0 
Zdržel se – 1 

 
Na základě výsledků hlasování byl návrh usnesení schválen 92% hlasů přítomných členů Spolku, 
tj. rozhodným počtem 12 hlasů, tj. usnesení bylo přijato. 
 
 
7. Členství spolku v Platformě proti hlubinnému úložišti 

Spolek Zachovalý kraj je od roku členem Platformy proti hlubinnému úložišti, která sdružuje 
obce a spolky z lokalit, ohrožených touto stavbou. Statut Platformy umožňuje stát se členem – 
podporovatelem. Členové podporovatelé nemají volební ani rozhodovací hlas a neblokují tedy 
rozhodování Platformy, pokud nemají čas se účastnit jejího zasedání. K jejich názoru bude ale 
Platforma přihlížet. Tuto možnost využívají především obce a spolky z lokalit, které aktuálně 
nejsou na seznamu vytipovaných míst pro úložiště radioaktivního odpadu. Vzhledem k tomu, 
že lokalita Magdaléna se v roce 2020 rozhodnutím vlády stala lokalitou záložní a není úložištěm 
bezprostředně ohrožena, navrhuje předsedkyně valné hromady, aby se Spolek stal členem – 
podporovatelem Platformy proti hlubinnému úložišti. 
 
Návrh usnesení: 
„Valná hromada rozhodla, že se Spolek stane členem – podporovatelem Platformy proti 
hlubinnému úložišti a pověřuje předsedu Spolku, aby toto rozhodnutí písemně sdělil 
sekretáři Platformy.“ 
 
Hlasování:  Pro – 13 

Proti – 0 
Zdržel se – 0 

 
Na základě výsledků hlasování byl návrh usnesení schválen 100% hlasů přítomných členů 
Spolku, tj. rozhodným počtem 13 hlasů, tj. usnesení bylo přijato. 
 
 
8. Přijetí nových členů spolku 



5 
 

Přihlášku do Spolku podali Vít Benda a Jan Černý. Současně uhradili členský poplatek ve výši 
50,- Kč. 
 

Návrh usnesení: 
„Valná hromada přijímá Víta Bendu a Jana Černého za členy Spolku.“ 
 
Hlasování:  Pro – 13 

Proti – 0 
Zdržel se – 0 

 
Na základě výsledků hlasování byl návrh usnesení schválen 100% hlasů přítomných členů 
Spolku, tj. rozhodným počtem 13 hlasů, tj. usnesení bylo přijato. 
Počet členů Spolku, přítomných na valné hromadě, se tak zvýšil na 15. 
 
 
9. Diskuse k další činnosti spolku 

Členové spolku se dohodli na těchto hlavních oblastech činnosti pro rok 2023: 
− podpora spolků a obcí v lokalitách, ohrožených hlubinným úložiště radioaktivního 

odpadu 

− péče o stezky, cesty a aleje Nadějkovska 

− pokračování besed v Čajovně Na stezce v Nadějkově 

− mapování a obnova drobných památek v krajině 

− spolupráce s místními spolky s obdobnými cíli a hodnotami (Okrašlovací spolek pro 
Nadějkov a okolí, skautský oddíl, Divadelní a osvětový spolek Fikar a p.) 

 
10. Závěr 

Předsedkyně valné hromady konstatovala, že pořad jednání valné hromady Spolku je vyčerpán 
a poděkovala přítomným členům Spolku za účast na valné hromadě a valnou hromadu 
ukončila v 18.30 hod. Valná hromada byla po celou dobu zasedání usnášeníschopná. 
 
 
 
Přílohy: 
  

1) Listina přítomných členů Spolku; 
2) Výroční zpráva Spolku 

3) Stanovy ve znění valnou hromadou přijatých změn. 

 
 

V Nadějkově dne 31. května 2023 
 



6 
 

Předseda valné hromady: Zapisovatel: 
 
 
 

___________________________________ 
Marie Šittová 

 
 
 

___________________________________ 
Olga Černá 

 
 
Ověřovatelé zápisu:  

 
 
 

___________________________________ 
Kateřina Mikešová 

 
 
 

___________________________________ 
Jiří Popelka 

 


